

TIPUS/UT	DESCRIPCIO	amidament anual aprox.	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
TIPUS I	RODADURA 4cm, FRESAT (4cm)+AC16 SURF B50/70 D	9.500,00	17,37	165.015,00	167.490,23	170.002,58	172.552,62
m2	Reposició de capa de rodadura de paviment asfàltic (superfície d'actuació variable d'entre 3 i 450 m2. Inclou fresatge de tota la superfície i estesa de mescla bituminosa en calent tipus AC16 SURF B50/70 D en capa de 4cm. inclòs regs d'imprimació i d'adherència amb emulsió bituminosa, amb dotació de 600gr/m2.						
TIPUS II	RODADURA 4cm, FRESAT PERIMETRE+AC16 SURF B50/70 D	2.500,00	13,95	34.875,00	35.398,13	35.929,10	36.468,03
m2	Reposició de capa de rodadura de paviment asfàltic (superfície d'actuació variable d'entre 3 i 450 m2. Inclou fresatge d' encaixos laterals i estesa de mescla bituminosa en calent tipus AC16 SURF B50/70 D en capa de 4cm. inclòs regs d'imprimació i d'adherència amb emulsió bituminosa, amb dotació de 600gr/m2.						
SUPL-1	SUPLEMENT PER 4cm AC16SURF PMB45/80-65 (BM3C)	500,00	2,11	1.055,00	1.070,83	1.086,89	1.103,19
m2	Suplement de preu per mescla tipus AC16SURF PMB45/80-65 (BM3C) respecte de AC16 SURF B50/70 D						
SUPL-2	SUPLEMENT PER 4cm AC11 SURF B50/70 D	4.500,00	0,13	585,00	593,78	602,68	611,72
m2	Suplement de preu per mescla tipus AC11SURF B50/70 D respecte de AC16 SURF B50/70 D						
TIPUS III	FRESAT (16cm)+AC22 BIN B50/70 S (12cm)+AC16 SURF B50/70 D (4cm)	1.500,00	31,33	46.995,00	47.699,93	48.415,42	49.141,66
m2	Sanejament i reconstrucció total del paviment d'aglomerat asfàltic, inclou: fresatge de 16 cm de tota la superfície, estesa de mescla bituminosa en calent tipus AC22 BIN B50/70 S en capa de 12 cm i AC16 SURF B50/70 D en capa de 4cm. inclòs regs d'imprimació i d'adherència amb emulsió bituminosa, amb dotació de 600gr/m2.						
TIPUS IV	FRESAT (10cm)+AC22 BIN PMB 40/80-65 S S20(6cm)+BBTM 22A PMB 45/80-65 FIREFORT(4cm)	1.000,00	36,27	36.270,00	36.814,05	37.366,26	37.926,75
m2	Fresat de 10cms de paviment existent, inclòs neteja de superfície i retirada de material resultant. Subministrament i transport amb camió tipus banyera, estesa i compactació amb els mitjans manuals i mecànics necessaris de mescla bituminosa en calent tipus AC 22 BIN PMB 45/80-65 S (S-20) en capa intermitja de 6cms i BBTM 22A PMB 45/80-65 (FIREFORT) en capa de trànsit de 4cms de gruix, inclòs regs d'imprimació i d'adherència amb emulsió bituminosa, amb dotació de 600gr/m2.						
SUPL-3	SUPLEMENT PER ESCREIX DE GRUIX AC16 SURF B50/70 D	20,00	75,75	1.515,00	1.537,73	1.560,79	1.584,20
tn	Subministrament, transport amb camió tipus banyera, estesa i compactat de mescla bituminosa en calent tipus AC16 SURF B50/70 D per increment / escreix del gruix respecte al teòric, de manera						
SUPL-4	SUPLEMENT PER ESCREIX DE GRUIX AC22 BIN B50/70 S	10,00	72,08	720,80	731,61	742,59	753,72
tn	Subministrament, transport amb camió tipus banyera, estesa i compactat de mescla bituminosa en calent tipus AC22 BIN B50/70 S per increment / escreix del gruix respecte al teòric, de manera justificada						
FIRBOND-1	MICROFRESAT+FIRBOND (COLOR)	100,00	33,13	3.313,00	3.362,70	3.413,14	3.464,33
m2	Microfresat mecànic de paviment asfàltic existent per a posterior aplicació de tractament superficial, inclòs neteja i aspiració de superfície, retirada del material resultant, els consumibles necessaris (aigua, gasoil i discos microfresat). Tractament de color tipus FIRBOND-PU tricomponent acrílic poliuretà amb càrrega mineral corindó. Característiques antilliscants i anticarburants. Dotació d'1,3 kg/m2. Aplicat en 2 capes Colors a definir.						

TIPUS/UT	DESCRIPCIO	amidament anual aprox.	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
FIRBOND-2	FRESAT+AC 11SURF 50/70 D+FIRBOND (COLOR)	350,00	46,08	16.128,00	16.369,92	16.615,47	16.864,70
m2	Fresat de 4cms de paviment existent, inclòs neteja de superfície i retirada de material resultant. Subministra i transport amb camió tipus banyera, estesa amb estenedora tipus Vögele SJ S-1800-3 amb reg incorporat i compactació amb els mitjans manuals i mecànics necessaris de mescla bituminosa en calent tipus AC 11 SURF 50/70 D (D10) (1060) en capa de trànsit de 4cms de gruix, inclòs reg d'adherència amb emulsió bituminosa tipus termoadherent, amb dotació de 600gr/m2. Tractament de color tipus FIRBOND-PU tricompnent acrílic poliuretà amb càrrega mineral corindó. Característiques antilliscants i anticarburants. Dotació d'1,3 kg/m2. Aplicat en 2 capes. Colors a definir.						
RAMPES	RAMPES: FRESAT+BBRM 22A PMB 45/80-65 FIREFORT (4cm)	100,00	54,30	5.430,00	5.511,45	5.594,12	5.678,03
m2	Fresat de 4cms de paviment existent, inclòs neteja de superfície i retirada de material resultant. Subministra i transport amb camió rígid 2 eixos, estesa i compactació amb els mitjans manuals i mecànics necessaris de mescla bituminosa en calent tipus BBTM 22A PMB 45/80-65 (FIREFORT) (1150) en capa de trànsit de 4cms de gruix, inclòs reg d'adherència amb emulsió bituminosa termoadherent tipus Termocat, amb una dotació de 600gr/m2						
SEGELLAT	SEGELLAT DE FISURES	600,00	5,58	3.348,00	3.398,22	3.449,19	3.500,93
m1	Segellat de junt fins a 40 mm d'amplària i 30 mm de fondària amb massilla asfàltica, aplicada en calent amb pistola manual						
PAS ELEVAT	PAS ELEVAT: FRESAT+AC 16 SURF PMB 45/80-65 S (S12) (10cm)	200,00	43,43	8.686,00	8.816,29	8.948,53	9.082,76
m2	Formació de pas elevat incloent el estudi i replanteig topogràfic dels treballs, fresatge d'entroncament perimetral (longitudinal i transversal) inclòs picoteig manual encaixos, subministrament i transport amb camió tipus banyera, estesa i compactació de mescla bituminosa en calent tipus AC 16 SURF PMB 45/80-65 S (S12) (1110) en capa de 10cms de gruix estesa en varies capes. Inclòs regs d'adherència amb emulsió bituminosa tipus Termocat, en una dotació de 600gr/m2						
TAPES	RECOL-LOCACIO DE TAPES	10,00	276,40	2.764,00	2.805,46	2.847,54	2.890,26
	Desmuntatge i col.locació de marc i tapa de pous de clavegueres a nova rasant amb morter d'alta resistència.						
EMBORNALS	RECOL-LOCACIO DE REIXES D'EMBORNALS	4,00	92,13	368,52	374,05	379,66	385,35
	Desmuntatge i col.locació de reixes de desguas a nova rasant amb morter d'alta resistència.						
TOTAL PEC				327.068,32 €	331.974,34 €	336.953,96 €	342.008,27 €